АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 06.05.2011 № 429

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

В  соответствии  с  постановлением  Губернатора  Владимирской  области

от  05.05.2011  №  412  «Об  установлении  особого  противопожарного  режима  на

территории  Владимирской  области»,  постановлением  главы  города  Владимира

от 27.05.2008 № 2009 «О мерах по усилению пожарной безопасности на территории

города  Владимира»,  в  целях  обеспечения  пожарной  безопасности  населённых

пунктов,  территорий  лесных  массивов  и  других  пожароопасных  объектов  в

условиях осложнения обстановки с пожарами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории города  Владимира в период с 06.05.2011 по

01.10.2011  особый  противопожарный  режим и  запретить  разведение  костров  на

территории города Владимира, в том числе дачных посёлков, садовых участков.

2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечению пожарной безопасности города (Гарёв В.А.), главам администраций

районов  города  (Данилов  В.В.,  Косткин  В.А.,  Маркин  Н.П.),  муниципальному

учреждению «Управление гражданской защиты города Владимира» (Южаков В.И.),

руководителям  организаций,  учреждений  и  предприятий  города  независимо  от

форм  собственности  организовать  выполнение  дополнительных  мероприятий

пожарной безопасности на  период действия  особого противопожарного режима,

утвержденных  постановлением  главы  города  Владимира  от  27.05.2008  №  2009

«О мерах по усилению пожарной безопасности на территории города Владимира».

3.  Рекомендовать  Территориальному  отделу  департамента  лесного

хозяйства  администрации  Владимирской  области  «Владимирское  лесничество»

(Шароваров А.Н.) усилить контроль за проведением противопожарных, инженерно-

технических  мероприятий  в  лесных  массивах  в  условиях  особого

противопожарного режима.

2

4.  Рекомендовать  Судогодскому  лесопромышленному  предприятию

филиала ГУП ВО «Владлеспром» (Банщиков В.М.):

-  привести  в  состояние  повышенной  готовности  силы  и  средства  к

применению при ликвидации лесных пожаров;

-  организовать  мониторинг  пожарной  обстановки,  реагирование  на  её

изменение и тушение пожаров в лесах;

-  организовать  круглосуточное  дежурство  руководящего  состава  и

своевременно представлять информацию в единую дежурно-диспетчерскую службу

города для принятия адекватных мер по тушению лесных пожаров.

5.  Рекомендовать  Государственному учреждению  «1  Отряд  федеральной

противопожарной  службы  по  Владимирской  области»  (Литов  П.А.),  отделу

надзорной деятельности по городу Владимиру (Дёмин А.Г.) оказать практическую

помощь  администрациям  районов  города  в  реализации  дополнительных

требований пожарной безопасности на период действия особого противопожарного

режима.

6.  Рекомендовать  управлению  внутренних  дел  по  городу  Владимиру

(Разов А.В.):

-  привлекать  сотрудников  органов  внутренних  дел  к  профилактической

работе в условиях особого противопожарного режима;

- совместно с  Территориальным отделом департамента лесного хозяйства

администрации  Владимирской  области  «Владимирское  лесничество»,

администрациями  районов  города  провести  комплекс  мероприятий  по  охране  и

защите лесов, в том числе по ограничению посещения гражданами лесов и въезда в

них транспортных средств;

-  в  случае  выявления  нарушений  требований  пожарной  безопасности  в

отношении  ответственных  лиц  возбуждать  дела  об  административных

правонарушениях в соответствии с действующим законодательством.

7. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации города А.С. Шохин